

CRM Devices

Reference Number: F4685
Date of Response: 1st July 2022

Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust's response, in **blue bold text** below:

Royal Devon's Eastern FOI Office Response

A list of Single Chamber and Double Chamber CRM devices purchased in 2021

Manufacturers	Model		Unit bought in 2021
Medtronic	Sphera MRI	Single Chamber	0
Medtronic	Attesta MRI	Single Chamber	0
Medtronic	Astra S	Single Chamber	0
Medtronic	Azure S	Single Chamber	63
Medtronic	Astra XT	Single Chamber	0
Vitatron	G70 DR /G20 SR	Single Chamber	0
Vitatron	Q70 DR/Q20 SR	Single Chamber	0
Vitatron	Q80 DR	Single Chamber	0
Biotronik	Etrinsa 6	Single Chamber	0
Biotronik	Epyra 6	Single Chamber	0
Biotronik	Epyra 8	Single Chamber	0
Biotronik	Etrinsa 8 / Eluna 8	Single Chamber	0
Biotronik	Enticos 4	Single Chamber	0
Biotronik	Enticos 8	Single Chamber	0
Biotronik	Evity 8 / Edora 8	Single Chamber	0
Biotronik	Evity 6	Single Chamber	0
Biotronik	Enitra 6	Single Chamber	0
Biotronik	Enitra 8	Single Chamber	18
Microport	Oto	Single Chamber	0
Microport	Teo	Single Chamber	0
Microport	Eno	Single Chamber	0
Microport	Celea	Single Chamber	0
Microport	Borea	Single Chamber	0
Microport	Alizea	Single Chamber	0
Boston	Altrua 2	Single Chamber	0
Boston	Essentio	Single Chamber	0

Manufacturers	Model		Unit bought in 2021
Boston	Proponent	Single Chamber	3
Boston	Accolade	Single Chamber	0
Abbott	Accent RF	Single Chamber	0

Abbott	Endurity	Single Chamber	0
Abbott	Assurity	Single Chamber	58

Manufacturers	Model		Unit bought in 2021
Abbott	Endurity Core	Single Chamber	0
Medtronic	Sphera MRI	Double Chamber	0
Medtronic	Attesta MRI	Double Chamber	0
Medtronic	Astra S	Double Chamber	0
Medtronic	Azure S	Double Chamber	194
Medtronic	Astra XT	Double Chamber	0
Vitatron	G70 DR /G20 SR	Double Chamber	0
Vitatron	Q70 DR/Q20 SR	Double Chamber	0
Vitatron	Q80 DR	Double Chamber	0
Biotronik	Etrinsa 6	Double Chamber	0
Biotronik	Epyra 6	Double Chamber	0
Biotronik	Epyra 8	Double Chamber	0
Biotronik	Etrinsa 8 / Eluna 8	Double Chamber	0
Biotronik	Enticos 4	Double Chamber	0
Biotronik	Enticos 8	Double Chamber	0
Biotronik	Eivity 8 / Edora 8	Double Chamber	0
Biotronik	Eivity 6	Double Chamber	0
Biotronik	Enitra 6	Double Chamber	0
Biotronik	Enitra 8	Double Chamber	128
Microport	Oto	Double Chamber	0
Microport	Teo	Double Chamber	0
Microport	Eno	Double Chamber	0
Microport	Celea	Double Chamber	0
Microport	Borea	Double Chamber	0
Microport	Alizea	Double Chamber	0
Boston	Altrua 2	Double Chamber	0
Boston	Essentio	Double Chamber	0
Boston	Proponent	Double Chamber	3
Boston	Accolade	Double Chamber	0
Abbott	Accent RF	Double Chamber	0
Abbott	Endurity	Double Chamber	0
Abbott	Assurity	Double Chamber	118
Abbott	Endurity Core	Double Chamber	0

If it is not possible to provide the information requested for each hospital within your trust, please provide it for the trust overall.

We can confirm that this information is held by the Trust, however, under Section 43 (2) of the Freedom of Information Act 2000, we are unable to release pricing data as it is commercially sensitive. This information is exempt as its

disclosure under this Act would, or would be likely to, prejudice the commercial interests of any person (including the public authority holding it).

Consideration has had to be given to ensure that the commercial interests of third parties are not prejudiced or undermined by disclosure of information which is not common knowledge. The disclosure of information relating to commercial matters could prejudice the business interests of the Trusts financial contracts.